
℡ ０５５-９６５-０６３３ 矢崎にお勤めの方に関係なくご利用になれます。
見学も随時受け付けております。

グループホーム

芸術祭
の

準備中

矢崎総業㈱経営企画室新規事業総括部ヤザキケアセンター紙ふうせん　2025/1/1 発行

2019
第 90号
３月
160
1

2025年

白いすじも
取りたいんだよな～

干ししいたけは
煮物用です！

皮
ム
キ
名
人

🍊みかん大将

🍎りんご大将

なんちゃってみかん狩り

大
好
物
♡

共同生活は助け合いです！

ご利用者様、ご家族様、地域の皆様、ボランティアの皆様の多大なるご支援ご協力をいただき、本年も無事に新年を迎える事ができました事を感謝
申し上げます。矢崎グループや地域の皆様と連携し、利用者様に満足していただけるサービスを目指し、本年もさらに充実したサービスを提供できるよう、
職員一同、常に向上心を持って努力してまいります。本年もこれまでと変わらぬご支援ご指導を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

ヤザキケアセンター紙ふうせん職員一同

明けましておめでとうございます 旧年中は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございました
本年も変わらぬご厚誼のほどよろしくお願い致します

居宅介護支援

　ぐるほ農園
しいたけ収穫

～生活する環境を整えるサービス～
福祉用具貸与・購入、住宅改修　（その 1）

①車いす　　　　　　　　　⑧スロープ
②車いす附属品　　　　　　⑨歩行器
③特殊寝台　　　　　　　　⑩歩行補助つえ
④特殊寝台付属品　　　　　⑪認知症老人徘徊感知機器
⑤床ずれ防止用具　　　　　⑫移動用リフト
⑥体位変換器　　　　　　　⑬自動排泄処理装置
⑦手すり

○福祉用具貸与（福祉用具をレンタルする）
①～⑥、⑪⑫は、原則として

要支援 1・2、要介護 1 の人は利用できません。

（保険適用になりません）

⑬は、原則として要支援 1・2、要介護 1 ～ 3 の

人は利用できません。（保険適用になりません）

※必要な方はケアマネジャーにご相談ください。

○利用者負担について
レンタル費用の 1割、2割、または 3割です。商品ごとに全国平均貸与価格が公表され、上限額が設定されています。

※裾野市介護保険利用ガイド　引用

介護サービスには在宅サービスと施設サービスがありますが、在宅で生活する方の生活環境を整える
サービスとして、福祉用具貸与・購入、住宅改修があります。
日常生活の自立を助けるための福祉用具は、目的に合わせて種類も多く、新しい機種や多様な機能を持つものもあります。
こちらでは 3回に分けて紹介していきます。



デイサービス

1 月の行事予定 YYY体操ボランティアJOT
三味線ボランティア

傾聴ボランティア

機能訓練デイサービス

※本新聞で掲載している個人写真につきましては許可の下掲載しております。 

カラオケ最高～！

～１月カレンダー作成～

パターゴルフ

♪カラオケ♪

スリランカの実習生さんと
カレンダー作成

三味線ボランティア ボッチャ
脳トレプリント、創作物や、木目込み
さまざまな活動へ参加しています！

鬼ゆず・・・邪気を払う、血行促進、リラックス効果があるそうです。

ボッチャ

2024 年もよい一年でした！


